
1 
 

 
Ниво на конфиденциалност 0 

[TLP-WHITE] 
МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА 

 
 

 

ЗАПОВЕД 
28.4.2023 г.

X № РД 10-246/ 28.04.2023 г.

Signed by: Rositsa Ivanova Todorova  

На основание чл. 254, ал. 2 и чл. 143, ал.2, т.1 от Законa за предучилищното и училищното 
образование, чл. 3, ал. 2, т. 14 и ал. 3 от Правилника за устройството и функциите на 
регионалните управления на образованието, чл.52, ал.2, т.2 от Наредба № 10/ 01.09.2016 г. за 
организация на дейностите в училищното образование  и в изпълнение на  т. 2.1.1. от Раздел ІI. 
Утвърждаване на държавен план-прием и допълнителен държавен план-прием от Правила за 
планиране, утвърждаване и реализиране на държавния план-прием в VIII клас и на 
допълнителния държавен план-прием в XI клас в неспециализираните профилирани и 
професионални гимназии, средните и обединените училища  
 

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М :  

ДЪРЖАВЕН ПЛАН-ПРИЕМ В VIII КЛАС за учебната 2023/2024 година в 38 
неспециализирани училища на територията на Софийска област - 3 общински профилирани 
гимназии, 7 общински професионални гимназии, 8 държавни професионални гимназии, 16 
общински средни училища и 4 обединени училища, за 85 паралелки (81 дневна и дуална форма, 
2 задочна форма и 2 вечерна форма на обучение) след завършено основно образование, с общ 
брой 2236 ученици, разпределени по общини, както следва:  

 

№ 

по 

ред 

 

 

 

Община 

Б
ро

й 
уч

ил
ищ

а 
в 

об
щ

ин
ат

а,
 з

а 
ко

ит
о 

се
 

ут
въ

рж
да

ва
 Д

П
П

 з
а 

уч
. 2

02
3/

20
24

 г
. Дневна и дуална форма на обучение Задочна 

форма на 
обучение 

 
Вечерна 
форма на 
обучение 

О
бщ

 б
ро

й 
па

ра
ле

лк
и Професионални паралелки, 

от тях: 

П
ро

ф
ил

ир
ан

и 
па

ра
ле

лк
и 

О
бщ

о 
 

Професио
нални 
паралелки, 
от тях: 

Професио
нални 
паралелки, 
от тях: Дневна форма  Дуална 

форма  

За
 I

 С
П

К
 

За
 I

I 
С

П
К

 

За
 I

II
 С

П
К

 

За
 I

I 
С

П
К

 

За
 I

II
 С

П
К

  
 

   
   

   
   

   
   

   
   

За
 I

I 
С

П
К

 

За
 I

 С
П

К
 

За
 I

I 
С

П
К

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



2 
 

1. 
Божурище 

 
1      1 1    1 

2. Ботевград 
 

3  3 4   4 11    11 

3. 
Годеч 

 
1      2 2    2 

4. 
Горна Малина 

 
2 1 1     2    2 

5. 
Долна баня 

 
2  1    1 2    2 

6. 
Драгоман 

 
1      1 1    1 

7. 
Елин Пелин 

 
2  1 3,5  0,5 2 7    7 

8. Етрополе 
 

2  1,5  0,5  3 5    5 

9. 
Златица 

 
2     1 1 2    2 

10. 
Ихтиман 

 
3 1 1 4   1 7    7 

11. Копривщица 
 

1   1    1 1   2 

12. 
Костенец 

 
2  0,5 1,5   3 5    5 

13. 
Костинброд 

 
2   2   2 4    4 

14. Пирдоп 
 

3  2,5 2,5    5 1   6 

15. 
Правец 

 
1   2   2 4    4 

16. 
Самоков 5 2 1 4,5 0,5  4 12  1 1 14 

17. 
Своге 2   5   1 6    6 

18. 
Сливница 3 1 1 1   1 4    4 

 

Общо за областта  38 5 13,5 31 1 1,5 29 81 2 1 1 85 

 
 

 
 


